[image: Дружненское СП одн]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 09.08.2016                       		              	                                     № 130
поселок Дружный

О внесении изменений в постановление администрации
 Дружненского сельского поселения Белореченского района
 от 09.11.2015 № 209 «Об утверждении муниципальной
 программы «Мероприятия и ведомственные целевые
 программы администрации Дружненского сельского поселения»
 на  2016 - 2018 годы»»

 В целях выполнения Федерального закона от 7 мая 2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», в соответствии со статьей 15 Федерального закон от 6 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района,            п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района от 09.11.2015 № 209 «Об утверждении муниципальной программы «Мероприятия и ведомственные целевые программы администрации» на  2016 -2018 годы» следующие изменения:
1.1 изложить паспорт, цели, задачи и целевые показатели, перечень основных мероприятий муниципальной программы «Мероприятия и ведомственные целевые программы администрации» на  2016 -2018 годы» в новой редакции (приложение № 1);
1.2 дополнить муниципальную программу «Мероприятия и ведомственные целевые программы администрации» на  2016 -2018 годы» мероприятием «Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона на 2016-2018 годы» (приложение №2).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дружненского сельского
поселения Белореченского района                                                 А.Н. Шипко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации
Дружненского сельского поселение Белореченского района
от 09.08.2016  №  130

Муниципальная программа
«Мероприятия и ведомственные целевые программы
 администрации Дружненского сельского поселения»
на  2016 -2018 годы

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Мероприятия и ведомственные
 целевые программы администрации Дружненского
 сельского поселения» на  2016 -2018 годы»

	Координатор
муниципальной программы
	Администрация Дружненского сельского
 поселения Белореченского района

	Координаторы
подпрограмм
	Администрация Дружненского сельского поселения Белореченского района

	Участники муниципальной
 программы
	Администрация Дружненского сельского поселения
Совет Дружненского сельского поселения

	Ведомственные целевые программы

	1. Повышение информированности населения о деятельности органов власти
2. Поддержка малого и среднего бизнеса
3. Обеспечение мер пожарной безопасности
4. Привлечение граждан и их объединений к участию в охране общественного порядка на территории поселения
5. Развитие территориального общественного самоуправления

	Мероприятия
	- организация опубликования в средствах массовой информации результатов деятельности Совета и администрации Дружненского сельского поселения
- развитие деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
- реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
- организационное обеспечение развития деятельности добровольных народных дружин
- развитие территориального общественного самоуправления
- защита населения и территории от последствий чрезвычайных
 ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	Цели муниципальной программы
	- обеспечение реализации конституционных прав граждан на получение своевременной, достоверной, полной и разносторонней информации о деятельности органов власти и социально-экономическом развитии Дружненского сельского поселения,
- обеспечение равных и благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства,
- обеспечение повышение уровня жизни населения Дружненского сельского поселения Белореченского района на основе устойчивого экономического роста,
- обеспечение безопасности населения,
- создание условий для устойчивого развития территории поселения, создания благоприятных условий проживания, сохранения окружающей среды и объектов исторического и культурного наследия

	Задачи муниципальной программы
	- обеспечение информационной открытости органов власти и права граждан на получение полной и объективной информации,
- обучение населения мерам пожарной безопасности,
- повышение благосостояния и обеспечения благоприятных условий жизни населения,
- обеспечение высоких темпов экономического роста,
- повышение роли малого бизнеса в улучшении условий жизни населения
- предупреждение и защита населения от чрезвычайных ситуаций

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	- удовлетворенность населения работой органов местного самоуправления
- исполнение полномочий по решению вопросов местного значения
- информированность населения о деятельности органов местного самоуправления
- создание новых рабочих мест
- оптимизация условий территориального и социально-экономического развития
- снижение уровня пострадавших от ЧС, сохранность их имущества
- снижение уровня пострадавших от пожаров, сохранность их имущества

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2016-2018 годы

	Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной программы
	2016 год –  845,4 тыс. руб.
2017 год –  460,0 тыс. руб.(прогноз)
2018 год –  460,0 тыс. руб.(прогноз)

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Мероприятия и ведомственные целевые программы администрации» на  2015 -2017 годы
	№
п/п
	Наименование целевого
показателя
	Единица
измерения
	Ста-тус*
	Значение показателей

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Мероприятия и ведомственные целевые программы администрации» на  2016 -2018 годы

	Цель Повышение уровня жизни населения Дружненского сельского поселения Белореченского района на основе устойчивого экономического роста

	Задача Повышение благосостояния и обеспечения благоприятных условий жизни населения, обеспечение высоких темпов экономического роста

	1.1
	удовлетворенность населения работой органов местного самоуправления
	%

	83
	86
	87

	1.2
	исполнение полномочий по решению вопросов местного значения
	%

	76
	77
	77

	1.3
	информированность населения о деятельности органов местного самоуправления
	%

	100
	100
	100

	1.4
	создание новых рабочих мест
	мест

	12
	15
	20

	1.5
	оптимизация условий территориального и социально-экономического развития
	%

	100
	100
	100

	2.1
	Ведомственная целевая программа № 1 «Повышение информированности населения о деятельности органов власти»

	Цель - Обеспечение реализации конституционных прав граждан на получение своевременной, достоверной, полной и разносторонней информации о деятельности органов  власти и социально-экономическом развитии Дружненского сельского поселения.
Повышение эффективности взаимодействия органов власти и средств массовой информации (далее - СМИ), основанного на принципах социального партнерства.
Устранение причин и условий, которые могут являться предпосылками коррупции в органах местного самоуправления Дружненского сельского поселения Белореченского района, муниципальных предприятиях и учреждениях.

	Задача Обеспечение информационной открытости органов государственной власти и права граждан на получение полной и объективной информации.
Организация широкого освещения деятельности администрации и Совета поселения, реформы местного самоуправления на территории поселения.
Увеличение объемов и улучшение качества материалов социальной направленности на основе конкурентных отношений среди средств массовой информации при публикации информации о деятельности органов государственной власти и социально-экономическом развитии поселения, финансируемой за счет средств местного бюджета.
Развитие телерадиовещания и на территории  Белореченского района.
Обеспечение нормативно-правовых и организационных основ противодействия коррупции,  организация исполнения законодательных актов и управленческих решений в области противодействия коррупции,  создание условий, затрудняющих возможность коррупционного поведения, обеспечение выполнения жителями Дружненского сельского поселения Белореченского района норм антикоррупционного поведения.

	2.1.1
	 Удовлетворенность населения работой органов местного самоуправления
	%

	83
	85
	86

	2.1.2
	Эффективность взаимодействия средств массовой информации и органов государственной власти
	%

	100
	100
	100

	2.1.3
	Сокращение коррупционных рисков в деятельности органов местного самоуправления
	%

	100
	100
	100

	2.2
	Ведомственная целевая программа №2 «Поддержка малого и среднего бизнеса»

	Цель  Создание экономических, правовых, социальных, организационных условий и целостной системы государственной и общественной поддержки на муниципальном уровне для обеспечения приоритетных направлений развития малого предпринимательства

	Задачи: формирование на территории поселения благоприятной среды для развития малого предпринимательства;
 - решение проблем занятости трудоспособного населения;
 - снижение уровня административных барьеров для субъектов малого предпринимательства;

	2.2.1
	Создание новых рабочих мест
	мест

	12
	15
	20

	2.2.2
	Снижения уровня безработицы и социальной напряженности
	%

	0,1
	0,1
	0,1

	2.3
	Мероприятие №1 Развитие территориального общественного самоуправления

	Цель  Взаимодействие населения с органами местного самоуправления

	Задача Финансовое обеспечение руководителей ТОС

	2.3.1
	 Информированность населения
	%

	100
	100
	100

	2.4
	Мероприятие № 3 Обеспечение мер пожарной безопасности

	Цель - обеспечение безопасности населения

	Задача - обучение населения мерам пожарной безопасности

	2.4.1
	Снижение уровня пострадавших от пожаров, сохранность их имущества
	%

	50
	50
	50

	2.5
	Мероприятие № 4 Привлечение граждан и их объединений к участию в охране общественного порядка на территории поселения

	Цель - обеспечение безопасности населения

	Задача -  координация и объединение усилий правоохранительных и контролирующих органов по повышению уровня общественной безопасности

	2.5.1
	Снижение уровня преступности в поселении
	%

	30
	30
	30

	2.5.2
	Увеличение уровня безопасного проживания
	%

	30
	30
	30

	2.6
	Мероприятие № 5 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных
 ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	Цель - обеспечение безопасности населения

	Задача – предупреждение и защита населения от чрезвычайных ситуаций

	2.6.1
	Снижение уровня пострадавших от ЧС, сохранность их имущества
	%

	50
	50
	50

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 «Мероприятия и ведомственные целевые программы администрации Дружненского сельского поселения» на  2016 -2018 годы»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования,
всего
(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный
результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10

	1.
	Повышение информированности населения о деятельности органов власти

	всего
	749,0
	249,0
	250,0
	250,0
	Информированность населения о работе администрации
	Администрация Дружненского сельского поселения
Газета «Огни Кавказа»
Телевидение «ТНТ Белореченск»

	местный бюджет
	749,0
	249,0
	250,0
	250,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2.
	Поддержка малого и среднего бизнеса
	всего
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Развитие и поддержка малого и среднего бизнеса
	Администрация Дружненского сельского поселения
Предприятия и ИП Дружненского сельского поселения

	местный бюджет
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3.
	Развитие территориального общественного самоуправления
	всего
	270,0
	90,0
	90,0
	90,0
	Финансирование руководителей Тос
	Администрация Дружненского сельского поселения
Председатели Тос

	местный бюджет
	270,0
	90,0
	90,0
	90,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	4.
	Обеспечение мер пожарной безопасности
	всего
	150,0
	150,0
	50,0
	50,0
	Обеспечение безопасности населения
	Администрация Дружненского сельского поселения
Дружненская ДНД

	местный бюджет
	150,0
	150,0
	50,0
	50,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	5.
	Привлечение граждан и их объединений к участию в охране общественного порядка на территории поселения
	всего
	130,0
	30,0
	50,0
	50,0
	Обеспечение безопасности населения
	Администрация Дружненского сельского поселения
Дружненская ДНД

	местный бюджет
	130,0
	30,0
	50,0
	50,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных
 ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	всего
	306,4
	306,4

	Обеспечение безопасности населения
	Администрация Дружненского сельского поселения
Дружненская ДНД

	местный бюджет
	306,4
	306,4

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Итого
	всего
	1 665,4
	845,4
	460,0
	460,0

	местный бюджет
	1 665,4
	845,4
	460,0
	460,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

Исполняющий обязанности
начальника финансового отдела                                                   Э.А. Гонежук

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации
Дружненского сельского поселение Белореченского района
от 09.08.2016  №  130

Мероприятия, направленные на
 Защиту населения и территории от последствий чрезвычайных
 ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
 на 2016-2018 годы

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования
тыс. руб.
	В том числе

	2016
	2017
	2018

	1
	Организация водоотведения вдоль дорог поселения
	Бюджет поселения
	306,4
	306,4

	ИТОГО

	306,4
	306,4

Исполняющий обязанности
начальника финансового отдела                                                   Э.А. Гонежук

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Дружненского
 сельского поселения Белореченского района
от 09.08.2016 № 130

О внесении изменений в постановление администрации
 Дружненского сельского поселения Белореченского района
 от 09.11.2015 № 209 «Об утверждении муниципальной
 программы «Мероприятия и ведомственные целевые
 программы администрации Дружненского сельского поселения»
 на  2016 - 2018 годы»»

Проект подготовлен и внесен:
	Финансовым отделом администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района

	Исполняющий обязанности начальника финансового отдела

	Э.А. Гонежук

	Проект согласован:

	Исполняющий обязанности начальника общего отдела Дружненского сельского поселения Белореченского района

	К.В. Костенко

	Заместитель главы Дружненского сельского поселения Белореченского района

	М.А. Мяснянкин

image1.jpeg